宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会
关于举办酒庄企业技能提升培训班的通知

各有关市、县（区）葡萄酒产业主管部门，统计局，宁夏农垦集团，产区各酒庄企业:

为推进我区葡萄酒产业高质量发展，帮助酒庄企业从业人员精准掌握自治区有关部门支持葡萄酒产业高质量发展的政策措施，享受政策红利，促进综合技能和管理水平的整体提升，贺兰山东麓园区管委会委托宁夏贺兰山东麓葡萄酒教育学院分2期举办酒庄企业技能提升培训班。现将有关事宜通知如下：

培训时间和地点

（一）培训时间。
1.第一期：2022年2月23日（星期三）—2月25日（星期五），其中2月23日14:30—18:00报到（联系人：苏梦爽18309696266）。
2.第二期：2022年2月28日（星期一）—3月2日（星期三），其中2月28日14:30—18:00报到（联系人：田雅蓉19989616609）。

（二）培训地点。

报到地点：宁夏贺兰山东麓葡萄酒教育学院学员公寓服务中心（银川市闽宁镇）。

培训地点：永宁县闽宁镇贺兰红酒庄一楼会议厅。

住宿地点：银川市闽宁镇贺兰山东麓葡萄酒教育学院学员公寓。
二、授课内容
（一）自治区科技厅、工业和信息化厅、自然资源厅、外事办等有关部门支持葡萄酒产业发展政策宣讲和解读。

（二）宁夏贺兰山东麓葡萄酒产区课程及葡萄酒品鉴，考试合格的学员可颁发证书。

（三）自治区统计局、贺兰山东麓园区管委会解读《宁夏葡萄酒产业统计调查报表制度》《宁夏葡萄酒产业发展综合统计监测制度》及填报方法。

课表详见附件2。

三、培训对象

（一）银川市、石嘴山市、吴忠市、中卫市，大武口区、平罗县、惠农区、西夏区、金凤区、贺兰县、永宁县、青铜峡市、红寺堡区、同心县、沙坡头区、中宁县、宁夏农垦集团葡萄酒产业主管部门及辖区酒庄企业已报名参训人员（每个酒庄最多3人，共计343人）。
其中：银川市、金凤区、贺兰县、永宁县、西夏区，宁夏农垦集团已报名人员参加第一期培训；吴忠市、青铜峡市、红寺堡区、沙坡头区、中宁县、同心县、石嘴山市、大武口区、平罗县、惠农区、已报名人员参加第二期培训。
（二）经与自治区统计局商定，银川市、石嘴山市、吴忠市、中卫市，西夏区、金凤区、永宁县、贺兰县、大武口区、惠农区、红寺堡区、青铜峡市统计局各1名业务人员，参加第一期自治区统计局关于《宁夏葡萄酒产业统计调查报表制度》的解读培训（共计12人）。

四、其他事宜
（一）按自治区应对新冠肺炎疫情工作指挥部办公室要求，参加培训人员、工作人员和服务人员要提前做好14日内旅居史、流行病学史、健康状况排查，并持48小时内新冠病毒核酸检测阴性结果报到。没有48小时内核酸检测阴性报告的，或有14日中高风险地区或有病例报告县区旅居史人员均不得参加本次培训。

为方便学员进行核酸检测，分别在金凤区、永宁县、青铜峡市、红寺堡区设置了4个核酸检测点，各检测点将安排我委提供的已报名学员信息进行检测。请已报名学员携带身份证和健康绿码就近选择核酸检测点，个人无需承担费用。石嘴山市及管辖县区13人、中卫市及管辖县区7人、同心县11人请自行检测（凭核酸检测发票，按38元/人报销检测费用）。核酸检测点如下：

2月22日（星期二）14:00—16:00，永宁县人民医院（闽宁分院）；14:30—16:30 宁夏贺兰山东麓葡萄酒博物馆一楼大厅（银川市金凤区新丝路42号）。

2月27日（星期天）14:30—16:30 ，红寺堡区人民医院；

14:30—16:30 青铜峡市人民医院。

（二）请各市、县（区）葡萄酒产业主管部门、宁夏农垦集团督促学员按时报到，培训期间全程封闭管理，不得私自外出，并按要求每日签到。

（三）培训结束后，将在所有参训学员中选择121名优秀学员，分2期参加贺兰山东麓园区管委会拟于3月中下旬在厦门大学举办的宁夏葡萄酒产业品牌营销高级研究班。

（四）学员的往返交通费用自理，培训班不收取食宿费、培训费等其他费用。

附件：1.参加酒庄企业技能提升培训班企业名单
酒庄企业技能提升培训班课程表

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会

                             2022年2月21日

（此件公开发布 联系人：苏丽13519513165 刘洋13519507850）
附件1
	参加酒庄企业技能提升培训班企业名单

	时间
	市县区
	酒庄企业名称
	人数

	第一期
2月23日—

2月25日
	统计局

（12人，仅参加24日上午有关统计的培训）
	银川市统计局
	1

	贺兰县统计局
	1

	永宁县统计局
	1

	金凤区统计局
	1

	西夏区统计局
	1

	石嘴山市统计局
	1

	大武口区统计局
	1

	惠农区统计局
	1

	吴忠市统计局
	1

	红寺堡区统计局
	1

	青铜峡市统计局
	1

	中卫市统计局
	1

	银川市（2人）
	银川市葡萄酒产业发展服务中心
	2

	金凤区

（10人）
	金凤区自然资源局
	2

	利思酒庄
	3

	源点酒庄
	3

	森淼兰月谷酒庄
	2

	西夏区

（59人）
	西夏区农业农村和水务局
	2

	米擒酒庄
	3

	云蔻酒庄
	1

	格森纳酒庄
	2

	牧童酒庄
	3

	第一期
2月23日—2月25日

	博纳佰馥酒庄
	3

	珊瑚创品（宁夏）酒业有限公司
	3

	花儿红酒庄
	3

	宏屹德峰酒庄
	2

	贺兰亭酒庄
	2

	东麓缘酒庄
	1

	宝实酒庄
	1

	和誉新秦中酒庄
	3

	贺兰晴雪酒庄
	3

	贺兰珍堡酒庄
	2

	黛奈索斯酒庄
	1

	君祥酒庄
	1

	德仁宏酒庄
	2

	西夏区
	欣恒酒庄
	3

	宁夏蓝赛酒庄
	1

	志辉源石酒庄
	2

	新牛酒庄
	2

	金弗兰酒庄
	1

	九月兰山酒庄
	1

	泉园酒庄
	3

	卓德酒庄
	3

	铖铖酒庄
	1

	蓝赛酒庄
	1

	留世酒庄
	1

	兰一酒庄
	1

	贺兰县（42人）
	贺兰县农业农村局
	2

	富龙酒庄
	3

	第一期
2月23日—2月25日

	嘉地酒园
	3

	金石头酒庄
	1

	贺金樽酒庄
	1

	洛娜河谷酒庄
	1

	亦浓酒庄
	3

	旭域金山酒庄
	2

	原歌酒庄
	3

	麓哲菲酒庄
	2

	海悦仁和酒庄
	1

	宁夏锦腾商贸有限公司
	1

	高源银色高地酒庄
	3

	物华天堡酒庄
	1

	明月酒庄
	1

	沃尔丰酒庄
	3

	金元酒庄
	2

	图兰朵酒庄
	1

	莱恩堡酒庄
	2

	成功红黛墨酒庄
	1

	仁益源酒庄
	3

	德沃酒庄
	2

	永宁县（53人）
	永宁县农业农村局
	2

	法塞特酒庄
	3

	酩悦轩尼诗夏桐（宁夏）酒庄
	3

	鹤泉酒庄
	3

	永宁县
	贺兰神（宁夏）酒庄
	3

	保乐力加（宁夏）酒庄
	3

	长和翡翠酒庄
	2

	新慧彬酒庄
	3

	巴格斯酒庄
	3

	立兰酒庄
	3

	福海酒庄
	3

	郭公庄园
	1

	富麓酒庄
	3

	兰山骄子酒庄
	3

	蓝鼎川塞酒庄
	2

	贺兰红酒庄
	3

	长城天赋酒庄
	2

	大地吟酒庄
	1

	兰轩酒庄
	1

	金沙麓鼎酒庄
	3

	农垦（11人）
	宁夏农垦集团有限公司
	11

	合计
	185

	第二期
2月28日—3月2日
	石嘴山（13人）
	石嘴山市农业农村局
	1

	平罗县农业农村局
	2

	惠农区农业农村局
	2

	易成农林科技有限公司
	2

	西御王泉酒庄
	3

	贺东庄园
	3

	吴忠（3人）
	吴忠市葡萄酒产业服务中心
	3

	青铜峡（88人）
	青铜峡市葡萄酒产业中心
	1

	西班酒庄
	2

	怡园酒庄
	3

	梦沙泉酒庄
	3

	禹皇酒庄
	3

	贺东葡鼎酒庄
	3

	甘城子酒庄
	1

	天河通夏酒庄
	2

	塞上江南酒庄
	1

	昊悦兰酒庄
	2

	陆壹酒庄
	3

	裕峰公司
	1

	第二期
2月28日—3月2日
	青铜峡市
	皇蔻酒庄
	3

	丹麓酒庄
	1

	沣润源酒庄
	2

	维加妮酒庄
	3

	玉鸽酒庄
	3

	美御酒庄
	3

	西鸽葡萄种植公司
	3

	古城人家酒庄
	3

	紫玉甘城
	1

	贺兰芳华
	3

	江德公司
	3

	钻石酒庄
	2

	单宁酒庄
	2

	甘麓酒庄
	2

	银票酒庄
	1

	贺兰王朝
	1

	荣园美酒庄
	3

	梓菲酒庄
	2

	密登堡酒庄
	2

	马兰花酒庄
	3

	金沙湾酒庄
	3

	明珠园酒庄
	3

	雅黛酒庄
	3

	甘土酒庄
	1

	万福园酒庄
	1

	鼎昌酒庄
	3

	云图酒庄
	1

	红寺堡区
（51人）
	吴忠市红寺堡区农业农村局
	2

	罗山酒庄
	3

	宁夏嘉祥通达农业科技有限公司
	1

	中贺酒庄
	2

	诗裕酒庄
	3

	汉森葡萄种植有限公司
	3

	天得酒庄
	3

	江源酒庄
	2

	汇达阳光生态酒庄
	2

	罗兰玛歌农业科技有限公司
	2

	红丰农业开发有限公司
	3

	第二期
2月28日—3月2日
	红寺堡
	凯仕丽酒庄
	3

	卓德酒庄红寺堡分公司
	2

	昱豪酒庄
	3

	宁夏盛信酒业有限公司
	3

	东方裕兴酒庄
	1

	臻麓酒庄
	3

	明雨酒庄
	2

	红寺堡酒庄
	3

	兴宇酒庄
	2

	宝源大地酒庄
	1

	渝红酒庄
	1

	红粉佳荣酒庄
	1

	同心（11人）
	同心县葡萄酒产业服务中心
	2

	同心县金垚育种科技有限公司
	3

	宁夏新华汇酒庄管理有限公司
	3

	宁夏朗斐葡萄酒有限公司
	3

	中宁（3人）
	宁夏红枸杞产业有限公司
	3

	沙坡头（3人）
	漠贝酒庄
	3

	合计
	170

	附件2

	酒庄企业技能提升培训班课程表

	时间
	课程
	授课专家
	地点

	第一期：2月24日（星期四）

第二期：3月1日（星期二）
	上午
	9:00—9:30
	开班仪式
（第二期没有开班仪式，课程安排时间不变）
	1.培训地点：闽宁镇贺兰红酒庄一楼会议厅

2.就餐地点：贺兰山东麓葡萄酒教育学院餐厅

	9:30—10:30
	《宁夏葡萄酒产业统计调查报表制度》解读及填报说明
	张成海

自治区统计局工业处四级调研员

	10:30—11:00
	《宁夏葡萄酒产业发展综合统计监测制度》解读及填报说明
	郭冬
宁夏三才信息科技有限公司工程师

	11:00—12:00
	涉外管理
	霍姣姣
自治区外办涉外管理处二级主任科员

	中午
	12:00—14:00
	午餐午休

	下午
	14:00—14:30
	科技创新政策解读
	 邓铁明
工信厅科技处处长

	14:30—14:50
	工业企业贷款贴息政策解读
	缪之因
工信厅技改处主任科员

	14:50—15:10
	融资政策解读
	丁晓

工信厅创融处副处长

	15:10—15:40
	中小企业公共服务体系（168平台）情况
	王曦

工信厅创融处主任科员

	15:40—16:10
	信息化政策解读
	姚建军

工信厅信息化推进处副处长

	16:10—16:25
	茶歇

	16:25—17:25
	宁夏葡萄酒产业用地确权登记政策解读
	叶立

自然资源厅不动产登记局地籍测绘科科长、高级工程师

	晚上
	19:00—21:00
	产区课程培训
	宁夏贺兰山东麓葡萄酒教育学院

	第一期：2月25日（星期五）

第二期：3月2日（星期三）
	上午
	9:00—10:00
	国家、自治区科技创新政策解读；葡萄酒领域有关政策解读；葡萄酒领域项目申报要点
	荀晓赟

科技厅农村科技处副处长
	1.培训地点：闽宁镇贺兰红酒庄一楼会议厅

2.就餐地点：贺兰山东麓葡萄酒教育学院餐厅

	10:00—10:30
	科技管理信息系统操作流程
	苏红军
信息所网络科工程师

	10:30—10:45
	茶歇

	10:45—11:45
	科技型企业培训认定（包括国家高新技术企业、企业研发费用后补助申报）
	韩博

信息所工业科技发展战略研究室主任

	中午
	12:00—14:00
	午餐午休

	下午
	14:00—15:00
	科技型企业培训认定（包括国家科技型中小企业、自治区科技型中小企业、农业高新技术企业申报）
	苏胜亮

生产力促进中心企业部部长

	15:00—16:00
	科技创新平台培育建设（重点介绍自治区工程技术研究中心、技术创新中心建设）
	何徽

科技厅规划与基础研究处副处长

	16:00—16:30
	国（境）外智力引进计划
	安雯

外国专家服务处四级调研员